



Magiczny
Kraków

Międzynarodowy Festiwal Teatralny Boska Komedia

2025-01-21

Międzynarodowy Festiwal Teatralny Boska Komedia organizowany jest nieprzerwanie od 2008 r. przez Teatr Łaźnia Nowa, Instytucję Kultury Miasta Krakowa.

Boska Komedia jest największym festiwalem teatralnym w Polsce. Daje możliwość zobaczenia najważniejszych przedstawień ostatnich sezonów z teatrów z całego kraju, a także wybranych produkcji międzynarodowych.

Spektakle w ramach Boskiej Komedii prezentowane są w trzech głównych sekcjach. Dante wędrował przez piekło, czyściec i niebo – podczas festiwalu triada ta zostaje symbolicznie przywołana.

W sekcji **INFERNO** o statuetkę Boskiego Komedianta rywalizuje około dziesięciu najlepszych, najgłośniejszych, najbardziej prowokujących i ekscytujących tytułów minionego sezonu. Za dobór spektakli konkursowych odpowiada zespół selekcjonerów i selekcionerek, w skład którego wchodzi polskie krytyczki i krytycy teatralni. O werdykcie decyduje niezależne, międzynarodowe jury, co od pierwszej edycji wyróżnia Boską Komedie na tle polskich festiwali teatralnych.

PARADISO prezentuje przedstawienia młodych twórców i twórczyń teatralnych. Dzięki tej sekcji festiwalowa publiczność ma szansę zapoznać się z tym, co w polskim teatrze najświeższe i jeszcze nierozpoznane, ale może stać się jego przyszłością.

PURGATORIO to szeroki wachlarz różnych spektakli, w tym produkcji i koprodukcji międzynarodowych. Ich wspólnym mianownikiem jest... brak uwspólnienia, nieprzewidywalność, anarchia, przełomowość i prowokacja.

Boska Komedia jest również również forum wymiany idei, na którym krytycy i krytyczki, teoretycy i teoretyczki, artystki i artyści oraz przedstawicielki i przedstawiciele najważniejszych polskich instytucji kultury spotykają się, by dyskutować i inspirować się nawzajem.

To festiwal, który pulsuje energią – pełen wydarzeń, spotkań, koncertów i nocnych rozmów w klubie festiwalowym. Każda jego edycja budzi apetyt na życie i sztukę, angażując publiczność w sposób wyjątkowy. Uczestniczą w nim gwiazdy sceny, ale najważniejsi są odbiorcy, tworzący wspólnie niepowtarzalną atmosferę tego święta teatru.

Więcej na: www.boskakomedia.pl